
ارتش لبنان نسبت به تشدید تجاوزات رژیم آپارتاید 
اســرائیل علیه لبنان هشــدار داد و بر ادامه حمایت از 
بازگشت مردم به مناطق جنوبی با هماهنگی سازمان ملل 

متحد تأکید کرد.
فرماندهی ارتش لبنان اعلام کرد رژیم اسرائیل به تجاوزات خود 
به حاکمیت لبنان، از طریق زمین، دریا و هوا ادامه می دهد و آخرین 
مورد آن، یک سلسله عملیات علیه شهروندان در جنوب و منطقه 
البقاع واقع در شرق لبنان، همراه با ادامه اشغال سرزمین های لبنانی 

و نقض های مکرر آن در مرزهای زمینی است. به گزارش »ایسنا«، 
ارتش لبنان هشدار داد تداوم تجاوزات اسرائیل ثبات کشور را تهدید 
می کند و تأثیر منفی بر امنیت منطقه دارد. این امر کاملًا با توافق 
آتش بس مغایرت دارد. همزمان خبر می رسد صدها شهرک نشین 
صهیونیست به مقبره »العباد« در نزدیکی شهرک حولا در جنوب 
لبنان یورش بردند، مکانی که رژیم مدعی است متعلق به خاخامی 
یهودی است. با وجود گذشت حدود ۴ماه از پایان جنگ، اسرائیل 

به اشغال مناطقی در جنوب لبنان ادامه می دهد.

ترکیه علی رغم درخواست »عبدالله اوجالان« برای خلع 
ســلاح پ.ک.ک و پذیرش این گروه، به حملات خود علیه 

پ.ک.ک در عراق و سوریه ادامه می دهد.
وزارت دفاع ترکیه، پنجشنبه، اعلام کرد که نیروهای مسلح این 
کشــور طی یک هفته پس از درخواست »عبدالله اوجالان«، رهبر 
زندانی شبه نظامیان پ .ک .ک، برای خلع سلاح، ۲۶ شبه نظامی کُرد 
را در عراق و سوریه کشته اند. این خبر در حالی منتشر می شود که 
اوجالان هفته گذشته از حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( خواست 

تا سلاح های خود را زمین بگذارد و منحل شود. این گروه شبه نظامی 
نیز روز شنبه بلافاصله اعلام آتش بس کرد. سخنگوی وزارت دفاع 
ترکیه در یک نشست خبری هفتگی گفت: »نیروهای مسلح ترکیه 
برای بقای کشور و حفظ امنیت، به عملیات و فعالیت های جست وجو 
و پاکسازی خود در منطقه ادامه خواهند داد.« آن طور که »ایسنا« 
نوشته است، »زکی آکتورک«، سخنگوی وزارت دفاع ترکیه، اعلام 
کرد که شبه نظامیان پ.ک.ک در عراق و سوریه »خنثی« شده اند، 

اما به محل دقیق این درگیری ها اشاره ای نکرد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

قیام مردم سوریه علیه تروریست های جولانی
در طرطوس و لاذقیه

گزارش خواندنی »اکونومیست« 
از توهمات اقتصادی ترامپ
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سرویس خارجی-
تظاهراتی که از پنجشنبه و از شهر »سویدا« 
شروع شده بود، حالا، دیگر شهرهای سوریه را 
نیز دربر گرفته است. به نظر می رسد که طرطوس 
و لاذقیــه، به ویژه لاذقیه و علویان مقیم در آن، 

مرکز این قیام خونین مردمی باشند. 
قبــل از اینکــه به صــورت پاره پاره خبرهــا را از 
تحولات اخیر سوریه مرور کنیم، چکیده بسیار مفصلی 
می نویسیم تا سیر تحولات روشن شود؛ چرا که مسلماً 
در روزهای اخیر با بمباران شــدن از خبرهای سوریه 
شاید آغاز و روند ماجرا را گم کرده باشید. اخبار را باید 
مرور کرد با این پرســش در پــس ذهن که »آیا آنچه 
در ســوریه رخ می دهد همان تولد مقاومت که پیش تر 
توسط بزرگانی پیش بینی شده، است؟« یا »ماجرا چیز 
دیگری اســت؟« باید تأمل کرد و صبر تا جوانب دیگر 
ماجرا روشن شود. اما آنچه تاکنون به نظر می رسد این 
است که یک قیام مردمی جدی و گسترده شکل گرفته 

است.
چکیده ای از آنچه گذشت

اعتراضات علیه سیاست های »احمد الشرع« ملقب 
به »ابومحمد الجولانی«، ســرکرده گروه تروریســتیِ 
تحریرالشــام، در روزهای اخیر در سوریه شدت گرفته 
اســت. این اعتراضــات ابتدا در شــهر ســویدا، واقع 
در جنوب ســوریه، آغاز شــد. مردم در این شــهر که 
عمدتــاً »دروزی« مذهب هســتند، علیه دولت موقتِ 
تروریســت ها به ریاســت الجولانی دست به تظاهرات 
زدند. معترضان خواســتار برکناری او از ریاست دولت 
موقت شــدند و به شدت علیه سیاســت های آن شعار 
دادند. در پی این اعتراضات، شــعارهایی در حمایت از 
»شــیخ حکمت الهجری«، رهبر مذهبی دروزی ها، نیز 
شنیده شد. »الهجری« به صراحت اعلام کرده بود که 
وحدت سوریه اولویت اول است و هیچ گونه حمایتی از 
جدایی طلبان ندارد. با ادامه اعتراضات، مردم در ســایر 
مناطق ســوریه نیز به صف معترضان پیوستند. در روز 
پنجشنبه 7 مارس ۲0۲5 )17 اسفند 1۴0۲(، تظاهرات 
مشابهی در شهرهای ساحلی »طرطوس« و »لاذقیه« 
برگزار شد. در طرطوس، معترضان به سمت استانداری 
حرکت کرده و ساختمان استانداری را محاصره کردند. 
در لاذقیــه، اعتراضات علیه تروریســت های حاکم بر 
سوریه شــدت یافت. مردم در این شهر نیز که عمدتاً 
علوی  مذهب هســتند، حملات عناصر تحریرالشام در 
غرب ســوریه را محکوم کردنــد. همچنین، »مجلس 
اســلامی علویان ســوریه« نیز از مردم خواسته بود تا 
در برابر ظلم دولت خودخوانده »جولانی« ایســتادگی 
کنند. در پــی این اعتراضــات، درگیری ها در مناطق 
ســاحلی ســوریه بین »نیروهای مقاومت مردمی« و 
عناصر تروریستی »تحریرالشام« شدت گرفت. عناصر 
تحریرالشام پس از یک شب درگیری خونین توانستند 
خود را به مرکز اســتان لاذقیه برســانند. منابع محلی 
گزارش دادند کــه درگیری ها همچنان در این مناطق 
ادامــه دارد و مقامات محلی در لاذقیه و طرطوس منع 
رفت وآمد اعلام کرده اند. این درگیری ها پس از تشدید 
منازعات بین عناصر تحریرالشــام و گروه های مســلح 
وابسته به »سهیل الحسن«، افسر سابق ارتش سوریه، 

شدت گرفت.
اعتراضــات مردمــی علیه تروریســت های حاکم 
بر ســوریه نیز با ســرکوب ها و اقدامات خشونت آمیز 
تروریســت ها در مناطق مختلف ســوریه مواجه شده 
است. در نتیجه، در روزهای اخیر درگیری های شدیدی 
در لاذقیــه و طرطــوس رخ داده و نیروهای مقاومت 
ســوریه در جبهه هــای مختلف موفق بــه وارد کردن 
تلفات سنگین به آنان شده اند. تصاویری از تبادل آتش 
و همچنین دســتگیری های اعضای وابســته به دولت 

تروریستیِ ســوریه در لاذقیه و طرطوس منتشر شده 
است. نیروهای تحریرالشــام با استفاده از تجهیزات و 
نیروهای جدید خود به سمت لاذقیه حرکت کرده اند، و 
همچنان تلاش دارند تا با نیروهای مقاومت مقابله کنند. 
فرودگاه »ســطامو« در ریف لاذقیه نیز از سوی مردم 
پاکســازی شــد. این اعتراضات و درگیری ها به خوبی 
نشــان دهنده گســترش نارضایتی ها از تروریست های 
حاکم بر ســوریه به ریاست جولانی اســت. افزون بر 
دروزی ها و علوی ها، سایر اقشــار و گروه های مذهبی 
نیــز به این اعتراضات پیوســته اند. تداوم درگیری ها و 
حضور گسترده نیروهای مقاومت مردمی می تواند روند 
تحولات در سوریه را وارد مرحله جدیدی کند. اما این 
وسط باید توجه داشت که اوج شدت مخالفت ها توسط 

علوی ها و در لاذقیه دنبال می شود.
علیه رژیم »جولانی« به پا خیزید!

»شورای عالی اســلامی علوی ها« در سوریه اعلام 
کرد که درگیری ها در مناطق الدعتور، طرطوس و جبله 
به دلیل هدف قرار گرفتن منازل شهروندان سوری باید 
متوقف شود. به گزارش »مهر« به نقل از »المیادین«، 
این شورا اضافه کرد: »ما از مردم سوریه می خواهیم یک 
خیزش مسالمت آمیز در میادین برای یاری رساندن به 
برادران خود در روســتاهای جبلــه و با هدف مقابله با 
ظلم انجام دهند.« »شــورای عالی اسلامی علوی ها« 
تأکید کرد: »با قدرت تظاهرات برگزار کنید اما در عین 
حال حکمت را مدنظر داشــته باشید و تنها شعارهای 
ملی ســر دهید.« لازم به ذکر اســت منابع امنیتی در 
لاذقیه اعلام کردند که گروه های مسلح عناصر وابسته 
بــه وزارت دفاع ســوریه را در نزدیکی منطقه بیت عانا 
واقــع در حومه لاذقیه هدف قرار دادند. در جریان این 
درگیری ها یکی از عناصر وزارت دفاع ســوریه کشته و 

چند تن دیگر زخمی شدند.
نسل کُشی در سوریه

تروریســت های وابســته به جولانی کــه بویی از 
انسانیت نبرده اند، انتقام شکســت های خود را از زنان 
و کودکان بی گناه می گیرند. خبرها حاکی از کشــتار 

مــردم از جمله زنان و کودکان اســت. همچنین خبر 
می رسد که تروریست های اعدام های تصادفی )و کور!( 
غیرنظامیان علوی را در سراســر منطقه ســاحلی آغاز 
کرده اند. تروریست ها مردم عادی را نیز کنار خیابان ها 
اعدام می کنند. این در واقع یک نسل کُشــی فاجعه بار 
است. خبرنگار صداوســیما اعلام کرده است: »حدأقل 
100 نفر درپی درگیری ها در ســوریه کشته شدند.« 
این آخرین آمار تا تنظیم این گزارش اســت. پیش تر 
نیز روزنامه فرانســوی »لوفیگارو« در گزارشی به نقل 
از دیده بان حقوق بشــر ســوریه اعلام کــرده بود که 
درگیری های شدید در شمال غرب سوریه بین نیروهای 
امنیتی و جنگجویان وفادار به بشار اسد، 70 نفر کشته 
و ده ها تن زخمی شدند. این منبع خاطرنشان کرد که 
جنگ در شــهر »جبله« و روستاهای نزدیک سواحل 
مدیترانه »خشن ترین حملات علیه مقام های جدید از 

زمان سقوط دمشق« است.
ترکیه و داعش به کمک جولانی شتافتند

در همین حال تصاویر منتشرشــده در شبکه های 
اجتماعی از ورود نظامیان ترکیه به سوریه برای حمایت 
تروریســت های حاکم بر ســوریه حکایــت دارد. بنابر 
گزارش »راشاتودی« تصاویر منتشرشده نشان می دهد 
نظامیان ارتش ترکیه با ورود به خاک سوریه، به سمت 
لاذقیه رهســپار می شــوند تا از رژیم جولانی حمایت 
کنند. گفتنی اســت، این هم سندی دیگر از آن است 
که تروریست های حاکم بر سوریه سر در آخور ترکیه و 
سازمان اطلاعات آن دارد! وزارت خارجه ترکیه مدعی 
شده: »تنش در شهر لاذقیه و هدف قرار دادن نیروهای 
امنیتی احتمال دارد تلاش ها برای دستیابی به وحدت 
و یکپارچگی و همبســتگی در سوریه را از بین ببرد.« 
همچنین خبرهای دردناکی از سوریه مخابره می شود 
که نیروهای داعش در میان کاروان های تحریرالشــام 
بــرای درگیری بــا نیروهای مقاومــت و معترضین به 
شهرهای ساحلی منتقل می شوند. این اخبار نیز هویت 
تروریســتی حاکمان ســوریه را عیان می کند و نشان 
می دهد که گرچه کت وشــلوار می پوشند و شعارهای 

آزادی خواهانــه می دهنــد اما همان تروریســت های 
اخوانی مســلک تکفیری اند که برادرخوانده های داعش 

محسوب می شوند. 
کمین مقاومت و هلاکت پسر وزیرِ جولانی؟

در حالی کــه رژیم جولانی به کشــتار معترضان 
مشغول اســت، معترضین نیز دســت به کار شده اند. 
شــبکه »العربیــه« تصاویری از لحظه گرفتار شــدن 
نظامیان وابســته به دولت تروریستی سوریه در کمین 
نیروهای مقاومت در جاده لاذقیه به حلب پخش کرد. 
اما به نظر می رســد کــه در این میــان اوضاع لاذقیه 
پیچیده تر باشــد که کاروان کاروان تروریســت به آنجا 
فرســتاده می شــود. پس از لاذقیه به نظر می رسد که 
طرطوس کانون اعتراضات مردمی باشــد و شــاید در 
روزهای آتی از این مناطق خبرهای مهمی مخابره شود. 
همچنین نیروهای مردمی سوریه اعلام کرده اند که 
پسر وزیر دفاع رژیم جولانی، به نام »مرهف ابوقصره« 
پس از محاصره وی به همراه ۴ عضو دیگر تحریرالشام 
در ساحل لاذقیه کشته  شــدند. منابع میدانی گزارش 
دادند که نیروهای وابســته بــه جولانی هنگام عبور از 
جاده لاذقیه به حلب، هدف کمین ســنگین نیروهای 
مردمی قرار گرفتند. در حالی که رســانه های نزدیک 
به مخالفان رژیم جولانی از کشــته شدن فرزند مرهف 
ابوقصره وزیر دفاع وی در درگیری های غرب ســوریه 
خبر داده اند، رسانه های نزدیک به دولت موقت سوریه 
این اخبار را تکذیب و بر شایعه بودن آن تأکید می کنند. 
گفته می شود که در درگیری شدید پنجشنبه شب میان 
نیروهای وابســته به دولت انتقالی ســوریه و مخالفان 
مســلح در منطقه »جبله« در حومه لاذقیه، 15 تن از 

نیروهای جولانی کشته شدند.
رهبر قیام کیست؟

خبر دیگری که از ســوریه می رســد آن است که، 
به ادعای برخی از رســانه ها، سرتیپ »غیاث سلیمان 
دالا«، افســر سابق در لشــکر اسِ ایِ ای۴ِ، رهبری قیام 
در ســوریه را برعهده  دارد. گفته می شود، او خواستار 
خروج کامل نیروهای تحریر از منطقه ســاحلی تحت 
تسلط علوی ســوریه، از جمله لاذقیه و طرطوس، در 
ازای آزادی اســرای تحریر است. ما تا زمان تنظیم این 
گــزارش نمی توانیم این خبر را تأییــد یا رد کنیم. اما 
می توان اشــاره کرد که »غیاث سلیمان دالا« یکی از 

نظامیان سوری شدیداً وفادار به مقاومت بوده است.
حمایت سعودی از سرکوب مخالفان

رژیم ســعودی نیز به صورت دیپلماتیک! وارد گود 
شــده است و از سرکوب مردم و حمله رژیم جولانی به 
آنها حمایت کرده اســت. بنابر گزارش »العالم«، وزارت 
خارجه ســعودی اعلام کرده اســت: »پادشاهی عربی 
ســعودی جرایم گروه های خارج از قانون  در جمهوری 
عربی سوریه و اقدامات آنها در هدف قراردادن نیروهای 
امنیتــی را محکوم و حمایت خود را از دولت ســوریه 
اعلام می کند.« گفتنی است، دقیقاً در این شرایط است 
که دوست و دشمن ملتی هویت خود را عیان می کند. 

آماده باش ساکنان جنوب علیه صهیونیست ها
خبر دیگر آنکه ساکنان شهر الحاره در استان درعا 
در جنوب سوریه برای مقابله با نظامیان اشغالگر رژیم 
صهیونیستی اعلام آمادگی کردند. ساکنان این شهر با 
اعلام بســیج عمومی برای دفاع از شهر خود در مقابل 
اشغالگری رژیم صهیونیســتی در مناطق مختلف این 
شــهر تجمع کردند. ساعاتی پیش، مسئولان محلی از 
طریق بلندگوهای مساجد خواستار تجمع و هماهنگی 
برای مقابله با اشغالگران شــده بودند. از زمان سقوط 
دمشــق ارتش رژیم صهیونیستی با عبور از خط حائل 
بین منطقه اشــغالی جولان با سرزمین اصلی سوریه، 
به ادامه اشغال مناطق نزدیک به جولان در استان های 

درعا و قنیطره پرداخته است.

سرویس خارجی-
از  برای حمایت  اروپا  اضطراری ســران  نشست 
اوکراین در سایه تشــدید تنش ها با آمریکا به پایان 
رســید و آنها در بیانیه پایانی خود با کوبیدن بر طبل 
جنگ اعلام کردند بدون آمریکا و با حمایت نظامی از 

زلنسکی به جنگ با روسیه ادامه می دهند...!
این روزها اروپا گرفتار بحران عجیبی شده است. اقدامات 
ترامپ مثل تحقیر زلنســکی در کاخ ســفید و تنبیه دیگر 
متحدان با وضــع تعرفه های تجاری و همچنین تلاش برای 
تصاحب ســرزمین دیگر متحدان، اروپا متحد دیرینه آمریکا 
را به شــدت وحشت زده کرده و به تکاپو انداخته است. کافی 
است به تیتر رســانه های غربی طی روزهای گذشته نگاهی 
انداخته شــود. آنها از »پایان ناتو«، »تعمیق شکاف دو سوی 
آتلانتیک«، »شــرایط فاجعه بار« ، »کابوس اروپا« و »سیلی 
آمریکا به اروپا« سخن می گویند. نشانه های فاجعه ای بزرگ تر 
هم دیده می شــود. این روزها در کاخ ســفید و رســانه های 
جمهوری خواه حامی ترامــپ از خروج آمریکا از ناتو و حتی 
سازمان ملل نیز سخن به میان می آید. »ایلان ماسک«، وزیر 
کارآمدی دولت ترامپ، اخیراً در پاســخ به توئیتی که نوشته 
بود »وقت خروج از ســازمان ملل و ناتو فرا رســیده است«؛ 

نوشته بود: »موافقم.«
اروپا به شــدت نگران رها شدن از سوی ترامپ در جنگ 
اوکراین مقابل قدرتی مثل روسیه است و به همین دلیل نیز 
این روزها ســران اروپا پشت سر هم نشست برگزار می کنند. 
هفته گذشته دو نشست مهم در سطح سران، یکی در لندن 
و دیگری در بروکســل برگزار شــد. »دیلی میل« هم نوشته 
است ماکرون و استارمر سران فرانسه و انگلیس آماده هستند 
تا هفته جاری به همراه زلنســکی به واشنگتن سفر کنند تا 
طرحی برای حل وفصل جنگ اوکراین ارائه کنند. این روزنامه 
همچنین خاطرنشان کرده اســت که لندن اقداماتی را »در 
همه سطوح« برای متقاعد کردن کاخ سفید برای ازسرگیری 
کمک های نظامی »کی بــف« انجام می دهد. اروپا تمام توان 
خود را به کار گرفته اســت که از یکسو ترامپ را متقاعد به 
ادامه کمک ها به »کی یف« کند اما ترامپ به صراحت اعلام 
کرده حاضر نیســت دیگر پول و سلاح به کی یف اختصاص 

دهد. 
گزینه دیگر اروپــا حمایت از اوکراین بــدون آمریکا و 
ســرمایه گذاری گســترده در حوزه دفاعی خود است. اما در 
این میان هم، چالش های زیــادی وجود دارد. همین دیروز 

آلمان اعلام کرد که انبارهای مهمات این کشــور خالی شده 
و آنها از همه ظرفیت خود برای ارســال ســلاح به اوکراین 
استفاده کرده اند. چالش بعدی بحران اقتصادی اروپاست که 
اجازه این ماجراجویی را نمی دهد. رکود، بدهی های فزاینده و 
تورم، فشار بیشتری بر مردم و دولت های اروپایی وارد کرده 
است و آنها معلوم نیست در چنین شرایطی چگونه بیش از 
800میلیــارد یورو طی یک دهه آینده به حوزه دفاعی خود 
اختصاص خواهنــد داد. علاوه بر این، اختلافات داخلی میان 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا نیز به  عنوان عاملی مهم در 
آینده این سیاست ها مطرح است. برخی کشورهای اروپایی 
مانند مجارستان و اســلواکی نسبت به ادامه این سیاست ها 
تردیــد دارند و معتقدند کــه اروپا باید به  دنبــال راه  حلی 
دیپلماتیک باشــد، نــه تداوم جنگ بی پایــان. با وجود این 
چالش ها نشســت اضطراری سران اتحادیه اروپا در بروکسل 
که روز پنجشنبه برگزار شد، نشان می دهد که آنها به جای 
تلاش برای پایان دادن به جنگ تصمیم گرفته اند به تنهائی 

هم که شده جنگ با روسیه را ادامه دهند.
30 میلیارد یورو در راه اوکراین

 روز پنجشــنبه نشست اضطراری ســران اتحادیه اروپا 
در حالــی به پایان رســید که کشــورهای اروپایی با تأکید 
بر تشــدید حمایت نظامی و مالی از اوکراین، اعمال فشــار 
بیشتر بر روســیه و افزایش توان دفاعی، بار دیگر روی قمار 
خطرناک جنگ، سرمایه گذاری کردند، بی آنکه چشم اندازی 
روشــن برای پایان این بحران ارائه دهنــد. به گزارش ایرنا، 

بیانیه پایانی نشســت که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه 
اروپا منتشر شــد، حاوی تصمیماتی درباره افزایش فشار بر 
مســکو و حمایت همه جانبه از کی یف اســت. بر اساس این 
گزارش، ســران اروپا تأکید کردند که در سال ۲0۲5 مبلغ 
۳0.۶میلیارد یورو به اوکراین اختصاص می دهند. طبق بیانیه 
صادرشده، 18.1میلیارد یورو از بودجه اختصاصی به اوکراین، 
از سود دارایی های مسدودشــده روسیه تأمین خواهد شد. 
اروپایی ها همچنین متعهد شدند که ارسال تجهیزات دفاعی 
از جمله ســامانه های پدافند هوایی، مهمات و موشــک ها و 

آموزش نیروهای اوکراینی را گسترش دهند.
گزارش هــا حاکی اســت یکی از مهم تریــن محورهای 
نشســت، طرح اروپا بــرای تقویت توان دفاعــی و کاهش 
وابســتگی نظامی به آمریکا بود. ســران اتحادیه اروپا اعلام 
کردند که قصــد دارند هزینه های دفاعی کشــورهای عضو 
را به  شــکل چشــمگیری افزایش دهنــد. همچنین، ایجاد 
یک صنــدوق 150میلیارد یورویی برای صنعت دفاعی اروپا 
تصویب شــد. در کنار این اقدامات، بروکسل برنامه ای برای 
تولید و تأمین مســتقل تســلیحات و تجهیزات نظامی ارائه 
کرده اســت که نشان دهنده تلاش این اتحادیه برای کاهش 
وابستگی به تأمین کنندگان خارجی از جمله آمریکا و افزایش 

خودکفایی در حوزه نظامی است.
جدال لفظی بین فرانسه و روسیه

همزمان با نشســت اضطراری بروکســل، گزارش ها از 
تشدید تنش های لفظی بین روســیه و فرانسه حکایت داد. 

ماکرون چهارشنبه گذشته در یک سخنرانی گفت که روسیه 
»تهدیدی برای فرانسه و اروپا است«، جنگ اوکراین به یک 
»درگیری جهانی« تبدیل شــده و او قصد دارد بحثی درباره 
گسترش چتر هسته ای فرانسه برای متحدان اروپایی را آغاز 
کند. مقامات و قانون گذاران روســیه روز پنجشنبه اظهارات 
امانوئل ماکرون، درباره تهدید روســیه برای اروپا را به سخره 
گرفتند و هشدار دادند که چنین صحبت هایی می تواند غرب 
را به پرتگاه یک جنگ جهانی جدید ســوق دهد. به گزارش 
ایســنا، دیمیتری مدودف، رئیس جمهور سابق روسیه گفت 
که »میکرون« )طعنه به نام ماکرون( هیچ تهدیدی محسوب 
نمی شــود و پیش بینی کرد که او تا سال ۲0۲7 قدرت را از 
دســت خواهد داد. در همین حال، ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه، اظهارات ماکرون مبنی بر اینکه فرانسه 
مؤثرترین ارتش اروپا را دارد، به تمســخر گرفت و پیشنهاد 
کرد که شــاید او بهتر است وارد یک »ارزیابی واقعی« شود. 
زاخارووا به خبرنگاران گفــت: »او هر روز جملاتی کاملًا به 
دور از واقعیت و در تضــاد با اظهارات قبلی را بیان می کند. 
خب، او یک داستان سراســت.« پوتین هم گفت: »بعضی از 
افراد سرنوشــت ناپلئون را فراموش کرده اند.« گفتنی است 
ناپلئون در جنگ با روســیه شکست خورد و قدرت خود را 

از دست داد.
مذاکرات پنهانی آمریکا با مخالفین زلنسکی

از ســوی دیگر فشارها علیه زلنســکی از سوی آمریکا 
همچنان ادامه دارد. در همین رابطه نشــریه »پولیتیکو« در 
گزارشی فاش کرد که چهار عضو ارشد حلقه نزدیک به دونالد 
ترامــپ مذاکرات محرمانه ای با برخی از مخالفان برجســته 
سیاسی زلنسکی در کی یف برای کنارزدن او برگزار کرده اند. 
به گفته ســه نماینــده پارلمان اوکراین و یک کارشــناس 
سیاســت خارجی جمهوری خواه در آمریکا، این متحدان با 
»یولیا تیموشــنکو«، رهبر اپوزیسیون اوکراین و نخست وزیر 
پیشین و همچنین با اعضای ارشــد حزب پترو پوروشنکو، 
رئیس جمهور پیشین اوکراین، مذاکراتی داشته اند. به گزارش 
ایسنا مشاوران ترامپ مطمئن هستند که زلنسکی به دلیل 
خستگی مردم از جنگ و نارضایتی عمومی از فساد گسترده، 
در هر انتخاباتی بازنده خواهد شــد. بر اســاس این گزارش 
مقامات کابینه ترامپ پیشــنهاد کرده اند که زلنســکی باید 
کناره گیری کند، مگر اینکه به طور کامل با طرح آمریکا برای 
پایان سریع جنگ، حتی اگر شامل امتیازات بزرگ از سوی 

اوکراین باشد، موافقت کند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

هفته نامه »اکونومیست« در گزارشی با اشاره برنامه های اقتصادی ترامپ 
آن را توهم خوانده و نوشته است، اقدامات وی به ضرر اقتصاد آمریکا تمام 

خواهد شد.
جنگ تعرفه ای آمریــکا علیه کانادا، مکزیک، چیــن و اتحادیه اروپا- به گفته 
کارشناســان- بیش از آن که برای این کشــور آورده اقتصادی داشته باشد به ضرر 
کارگران و کارمندان آمریکایی تمام شده و به افزایش تورم در آمریکا دامن خواهد زد. 
بــا این وجود ترامپ همچنان اصرار دارد این جنگ تعرفه ای را ادامه دهد. وی حتی 
تهدید کرده است که جنگ تعرفه ای 100درصدی علیه کشورهای عضو »بریکس« 
به راه خواهد انداخت. رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته نیز در سخنرانی سالانه خود 
در کنگره مدعی شــد که جنگ تعرفه ای او به نفع کارگران آمریکایی بوده و وی با 
اقداماتی که طی یک ماه گذشته انجام داده به اندازه چهار سال ریاست جمهوری بایدن 
دستاورد کسب کرده است. اما هفته نامه معتبرِ اقتصادی، سیاسی، فناوری و فرهنگی 
»اکونومیســت«، که دفتر مرکزی آن در لندن مستقر است، این اظهارات را »توهم« 
خوانده و نوشــته است:  »دونالد ترامپ در سخنرانی خود در کنگره، تصویری فانتزی 
ترســیم کرد: رویای آمریکایی بی ســابقه در حال رشد است و تعرفه های او مشاغل 
را نجات می دهد، کشــور را غنی می کند و از روح آن محافظت می کند. اما واقعیت 
متفاوت اســت: سرمایه گذاران، مصرف کنندگان و شرکت ها در حال حاضر شروع به 

ناامیدی از مسیر اقتصادی ترامپ کرده اند.«
»اکونومیســت« می افزاید: »ترامپ در همان روز تعرفه ۲5درصدی بر کالاهای 
کانادا و مکزیک وضع کرد. اگرچه او وضع تعرفه خودرو را یک ماه به تاخیر انداخت، اما 
بسیاری از صنایع زیان خواهند دید. او قبلًا تعرفه ها را بر چین افزایش داده و اتحادیه 
اروپا، ژاپن و کره جنوبی را تهدید کرده اســت. سیاست اقتصادی توسط هوس های 
شخصی رئیس جمهور هدایت می شود و باعث آسیب طولانی مدت به آمریکا و شرکای 
آن می شــود.« اکونومیست سپس ضمن هشدار درباره »قطع شدن ارتباط ترامپ با 
واقعیت« می نویســد: »اطرافیان ترامپ نیز نگران کننده هستند آنها تعرفه های او را 
توجیه می کنند. رهبران تجاری هم به دلیل ترس از خشم ترامپ تمایلی به بحث با او 

ندارند؛ بنابراین ارتباط رئیس جمهور با واقعیت در حال ضعیف شدن است.«
ماسک هیچ اختیاری ندارد!

اما از تحولات سیاسی آمریکا هم گزارش ها از اولین نشانه های بروز اختلاف میان 
ماســک و ترامپ حکایت دارد. در حالی که این ابرسرمایه دار آمریکایی طی یک ماه 
گذشته در رأس وزارت تازه تأسیس کارآمدی آمریکا ده ها هزار تن را از مشاغل خود 
اخراج کرده است، رسانه های این کشور گزارش می دهند که ترامپ درصدد محدود 
کردن اقدامات ماسک است. نشریه آمریکایی پولیتیکو در گزارشی به نقل از دو مقام 
آمریکایی که خواســتند نام آنها فاش نشود، نوشت: دونالد ترامپ روز پنجشنبه در 
جلســه هیئت دولت به مقام های ارشد دولت خود اعلام کرده است که ایلان ماسک 
میلیاردر و مسئول وزارت تازه تأسیس کارآمدی دولت او مسئول وزارتخانه ها و ادارات 
آنها نیست و هیچ اختیاری برای اخراج کارکنان آنها ندارد. به گزارش ایرنا، در گزارش 
پولیتیکو آمده است: ترامپ، ماسک را به عنوان مشاوری توصیف کرد که فقط می تواند 
به اعضای هیئت دولت مشــاوره داده و توصیه کند اما اجازه تصمیم گیری یکجانبه 
درباره کارکنان یا سیاست گذاری های آنها را ندارد. بر اساس گزارش پولیتیکو، از بدو 
ورود ترامپ به کاخ ســفید در درون دولت او اختلافاتی در مورد ماسک وجود داشته 
است و برخی از مقام های ارشد دولت آمریکا از اقدامات او شکایت کرده اند. در گزارش 
پولیتیکو آمده اســت: برای مثال، سوزان وایلز رئیس دفتر ترامپ، پیش تر نارضایتی 
خود را از ارسال شــدن ایمیلی که در آن از کارمندان فدرال خواسته شده بود تا پنج 

کاری را که در طول یک هفته انجام داده بودند شرح دهند، اعلام کرده بود.
گزارش پولیتیکو می افزاید: یک استراتژیست جمهوری خواه نزدیک به کاخ سفید 
که خواســت نام وی فاش نشــود، اظهــارات ترامپ را نشــان دهنده بروز اختلاف 
قریب الوقوع بین ماســک و رئیس جمهور آمریکا ندانست و خاطرنشان کرد که نباید 
فراموش کنیم که انتخابات میان دوره ای سال ۲0۲۶ آمریکا نزدیک است و ماسک به 
عنوان ثروتمندترین مرد جهان، کسی بود که بزرگ ترین کمک های مالی را در جریان 
انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته )۲0۲۴( به کارزار انتخاباتی ترامپ اهدا و در 
پیروزی او در آن انتخابات نقش بســیار پررنگی ایفا کرده بود و رئیس جمهور آمریکا 
دوســت ندارد ماسک را در انتخابات میان دوره ای پیش رو در کنار خود نداشته باشد. 
بر اســاس گزارش پولیتیکو، این در حالی اســت که ترامپ روز پنجشنبه در رسانه 
اجتماعی خود موسوم به تروث سوشــال با تمجید از ماسک، او را »مولد« خوانده و 
نوشــته بود: اگر اعضای کابینه نتوانند کارکنان خود را کاهش دهند، ایلان این کار 
را انجام خواهد داد اما بســیار مهم اســت که تعداد کارکنان را فقط تا جایی که نیاز 
است کاهش دهیم اما در عین حال حفظ بهترین و پربازده ترین افراد نیز مهم است.

اخراج 6 هزار کهنه سرباز 
بر اساس گزارش روزنامه آمریکایی واشنگتن پست، سازمان تحت کنترل متحد و 
مشاور میلیاردر دونالد ترامپ تنها در هفته های اخیر دست به اخراج نزدیک به ۶000 
نفر کهنه ســربازانی که کارمند دولت آمریکا بوده اند، زده است. بر اساس این گزارش 
کهنه سربازان بالغ بر ۳0درصد کارمندان دولت فدرال را در هر یک از وزارتخانه های 
ایالات متحده تشــکیل می دهند. در این گزارش آمده اســت در ضمن ادامه تعدیل 
نیروها در ســازمان امنیت اجتماعی، ســازمان خدمات عمومی و دیگر سازمان های 
دولت آمریکا، احتمالاً ارقامی که برای این تعدیل نیروها گزارش می شــوند کمتر از 
آمار واقعی هستند.کاهش نیروهای دولتی که توسط دولت ترامپ دستور داده شده 
بود، به سازمان سیا هم رسیده و برخی از کارمندان جدید به مکانی خارج از سازمان 
فراخوانده شده و از آنها خواسته شده است که مدارک شناسایی خود را تحویل دهند. 
به گزارش ایسنا، سه منبع مطلع به روزنامه نیویورک تایمز گفتند، برخی از مأمورانی 
که در دو ســال اخیر استخدام شده اند، به مکانی خارج از مقر اصلی سیا در لانگلی، 
ویرجینیا، احضار شــده و از آنها خواسته شــده است که مدارک خود را به نیروهای 

امنیتی تحویل دهند.

رســانه ای  منابع 
محاصــره  ادامــه  از 
شیعه نشــین  منطقه 
پاراچنــار در نزدیکی 
مــرز مشــترک بین 
افغانستان  و  پاکستان 
تروریست های  توسط 

تکفیری، خبر دادند.
گزارش ابنــا از منابع 
حاکی  محلی  رســانه ای 
محاصره  اســتمرار  است 
شیعه نشــین  منطقــه 
نرسیدن  موجب  پاراچنار 
نیازهای اولیــه مردم این 
منطقــه در مــاه رمضان 
و  گوشــت  همچــون 
گســترش  و  صیفی جات 
مردم  میان  در  سوءتغذیه 

پاراچنار شده است. بر اســاس این گزارش کمبود موادغذایی در منطقه 
پاراچنار ناشــی از محاصره این منطقه موجب شــده اســت که ساکنان 
پاراچنار در سفره های افطاری و سحری خود در ماه مبارک رمضان صرفاً 

به غذاهای بسیار ساده و صرفاً حبوبات، اکتفا کنند.
شــایان ذکر اســت که ادامــه محاصــره منطقه پاراچنار توســط 
تروریســت های تکفیــری و حملات این تروریســت ها بــه کاروان های 
امدادرســانی برای منطقه پاراچنار، بروز اعتراضات پراکنده توسط اهالی 
این منطقه را به دنبال داشــته اســت. تروریست های تکفیری در آستانه 
ماه مبارک رمضان حملات خود را به منطقه شیعه نشین پاراچنار تشدید 
کرده بودند. تروریست ها طی روزهای گذشته به کاروان حامل موادغذایی 
برای مردم منطقه شیعه نشــین پاراچنار، حمله کرده و دســت به غارت 
محتویــات این کاروان زدند. منطقه شیعه نشــین پاراچنار پاکســتان از 
ماه ها پیش تاکنون در محاصره تروریســت های تکفیری قرار دارد و این 
تروریســت ها اجازه ورود موادغذایــی و دارو را به این منطقه نمی دهند. 
عناصــر گروه های تکفیری بارهــا به کاروان هــای موادغذایی به منطقه 

پاراچنار با وجود اسکورت پلیس و ارتش پاکستان، حمله کردند.

 ماه رمضان هم رسید، شیعیان پاراچنار 
همچنان در محاصره تروریست های تکفیری

تروریست های حاکم بر سوریه مردم را از خانه ها بیرون کشیده و تیرباران می کنند

پس از شکســت طرح »ژنرال« که رژیم صهیونیستی قصد 
داشت با زور ســرنیزه ســاکنان غزه را به کوچ اجباری وادارد، 
دولت آمریکا طرح کوچاندن ساکنان این باریکه را با یک »ترفند 

شیطانی« دیگر، کلید زده است.
رژیم صهیونیستی برای کوچاندن بیش از ۲میلیون ساکن باریکه غزه، 
دست به هر جنایتی که به تصورش را بکنید زد و با قتل عام گسترده مردم 
و ویرانی شمال غزه، تلاش خود را برای عملیاتی کردن این طرح که »طرح 
ژنرال« نامیده بود، انجام داد، اما موفق نشــد. پس از آغاز آتش بس در این 
باریکه، حالا رژیم صهیونیستی همان طرح را با نامی دیگر و توسط آمریکا 
دنبال می کند. این بار آمریکایی ها با وعده »امنیت« و »زندگی خوب« قصد 
دارند فلسطینی های ساکن این باریکه را به کوچ وادارند. مصر، اردن و یکی 

دو نقطه دیگر را هم برای این منظور در نظر گرفته اند.
در همین رابطه روزنامه عبری »معاریو« به نقل از »منابع آگاه« نوشت 
کــه، دولت آمریکا تیم تخصصی را بــرای تبلیغ طرح ترامپ در مورد غزه 
تشکیل داده است. بر اساس این گزارش، تیم آمریکایی با »اداره مهاجرت« 
از غزه در تماس اســت که این اداره، توســط وزارت جنگ اسرائیل ایجاد 
شــده است. رژیم صهیونیســتی این گونه وانمود می کند که هدف از این 
طرح وادارکردن ساکنان غزه برای خروج از این باریکه نیست بلکه کمک 
به کسانی اســت که خواهان مهاجرت هستند! به عبارت دقیق تر، آمریکا 
و رژیــم صهیونیســتی از یکطرف 50هزار نفر از ســاکنان بی دفاع غزه را 
با بمب های سنگرشکن و غیر سنگرشــکن قتل عام می کنند، از آن طرف 
می گویند، اگر از این باریکه بروید کشته نمی شوید و ما به شما برای رفتن 

از این باریکه خطرناک! کمک می کنیم!
مذاکره مستقیم آمریکا با حماس

از سوی دیگر انتشار اخباری درباره ورود مستقیم آمریکا به مذاکره با 
حماس، خشم صهیونیست ها را برانگیخته است. صهیونیست ها می گویند، 
»چرا ایــن مذاکرات بدون ما و بدون اطلاع ما انجــام می گیرد؟« آمریکا 
همین رویکــرد را درباره اروپا و ماجرای جنــگ اوکراین در پیش گرفته 
است. بی اعتنا به متحدانش، سراغ روسیه رفته و درباره سرنوشت اوکراین، 
با مســکو وارد گفت و گو شده است. آمریکا حتی نماینده اوکراین را هم به 
مذاکــره راه نداد. ورود آمریکا به مذاکره با حماس، از نقطه نظر دیگری نیز 
حائز اهمیت اســت. آمریکایی ها این جنبش مردمی را گروهی تروریستی 
می دانند اما وقتی وارد مذاکره با آن می شــوند یعنی، آن را به رســمیت 
می شناســند! ضمن این که، وادار شدن آمریکا به ورود رسمی به مذاکره 
با این جنبش مردمی، نوعی عقب نشــینی نیز محسوب می شود. روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« در این باره به نقل از مقامات آمریکایی 
گزارش داد: »نمایندگان ترامپ به دوحه سفر کردند و اسرائیل را از مذاکرات 
با حماس مطلع نکردند... پنهان کردن مذاکرات از اسرائیل پس از شکست 
در دور برنامه ریزی شــده هفته گذشته انجام می شود. هیئت واشنگتن که 
هفته گذشــته از دوحه بازدید کرد، قصد داشــت با یکی از مقامات ارشد 
حماس دیدار کند... دولت اسرائیل پس از این که متوجه این دیدار شد، با 
کاخ سفید تماس گرفت و خشم خود را از این دیدار و محتوای آن ابراز کرد. 
تصمیم واشنگتن برای مذاکره با حماس پس از اطلاع از آمادگی اسرائیل 
برای عملیات در غزه اتخاذ می شــود. ضمن این که تصمیم واشنگتن، راه 
نتانیاهو را برای آغاز عملیات مجدد علیه غزه مســدود می کند. از ســوی 
 دیگر تمرکز تیم ترامپ بر گروگان های ما )بخوانید اسُــرای صهیونیست( 

پیامی به نتانیاهو است که راه حل نظامی جان آنها را تهدید می کند.«
رئیس جمهور آمریکا اما معتقد است این دیدار به نفع رژیم صهیونیستی 
هم هست چرا که سرنوشت اسُرای آمریکایی و صهیونیستی که در دستان 
غزه هستند به این مذاکرات وابسته است. دونالد ترامپ شامگاه پنجشنبه 
1۶ اســفند هنگام امضای فرمان های اجرائی به خبرنگاران گفت: »ما در 
رابطــه با حماس کاری انجام نمی دهیم، پول نقد نمی دهیم... شــما باید 
مذاکره کنید. بین مذاکره و پرداخت تفاوت وجود دارد. ما می خواهیم این 

افراد ]حماس[ را بیرون کنیم...«
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی برکنار شد

خبر دیگر این که، رئیس جدید ســتاد کل رژیم صهیونیســتی »ایال 
زمیر« دیروز جمعه ســخنگوی ارتش این رژیم »دانیل هاگاری« را برکنار 
کرد. منابع صهیونیســتی پیش تر فاش کرده بودند ســخنگوی ارتش با 
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی »اسرائیل کاتز« که به شدت مورد حمایت 
بنیامین نتانیاهو اســت، اختلاف نظر داشته اســت.  هاگاری طی ماه های 
گذشته چندبار از سوی اسرائیل کاتز توبیخ و جریمه شده بود و از دستور 
کاتز ســرپیچی کرده بود. کانال 1۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی احتمال 
داده است که یک افسر نیروی زمینی این رژیم در روزهای آینده جانشین 

هاگاری شود.

 طرح شیطانی آمریکا 
برای کوچاندن ساکنان غزه


